
KURKULIS BRONISLOVAS  

Filosofas, leidėjas, vertėjas Bronislovas Kurkulis gimė 1934 03 25 Margėse (Šimonių vls.). 1940–

1944 m. mokėsi Punkškių, Adomynės pradžios mokyklose, 1944–1952 m. Svėdasų progimnazijoje. 

1952–1957 m. Vilniaus universiteto Istorijos ir filologijos fakultete studijavo lietuvių kalbą ir 

literatūrą. Nuo 1957 m. Dionizo Poškos memorialinio muziejaus Bijotuose (Skaudvilės r.) direktorius 

ir Skaudvilės vakarinės kaimo jaunimo vidurinės mokyklos Bijotų padalinio mokytojas, nuo 1960 m. 

Vilniaus kraštotyros muziejaus vyr. mokslinis bendradarbis. Minint Žalgirio mūšio 550-ąsias metines 

Vilniaus Aukštutinės pilies bokšte su kitais įrengė muziejinę ekspoziciją. 1960–1961 m. „Mūsų girių“ 

žurnalo redakcijos literatūrinis darbuotojas. 1961 07–1992 02 dirbo enciklopedijų redakcijose: 1963–

1970 m. „Mažosios lietuviškosios tarybinės enciklopedijos“ vyr. redaktorius, redakcijos vedėjas, 

vyriausiojo redaktoriaus pavaduotojas, 1970–1992 m. Vyriausiosios enciklopedijų redakcijos, 

Valstybinės enciklopedijų leidyklos atsakingasis sekretorius – vyriausiojo redaktoriaus pavaduotojas. 

Leidžiant „Lietuviškąją tarybinę enciklopediją“ (12 t., 1976–1984, papildymų tomas 1986), kartu 

buvo ir Vyriausiosios enciklopedijų redakcijos mokslinės redakcinės tarybos pirmininko 

pavaduotojas, o leidžiant „Tarybų Lietuvos enciklopediją“ (4 t., 1985–1988) – dar ir jos redakcinės 

kolegijos pirmininko pavaduotojas. 1992–2008 m. leidyklos „Alma littera“ darbuotojas. 

B. Kurkulis buvo vienas iš „Tarptautinių žodžių žodyno“ (2001, 2003, 2005) sudarytojų ir redaktorių. 

Parengė „Pasaulio geografijos atlaso“ lietuvišką versiją. (su A. Kinderiu, 2000), bendradarbiavo 

rengiant penkiatomį „Pasaulio vietovardžių žodyną“. Parašė kraštotyrinę knygą „Ruzgai: kaimo 

istorijos bruožai“ (2006). Išvertė iš rusų kalbos apie 20 mokslo populiarinimo ir grožinės literatūros 

knygų. LTSR nusipelnęs kultūros veikėjas (1983). Mirė 2013 m. spalio 26 d., palaidotas Vilniaus 

Rokantiškių kapinėse. 

 

 


